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IPN zaprosił nauczycieli przedmiotów
humanistycznych do udziału w szkoleniu
metodycznym – Przemyśl, 18 lutego 2020

https://rzeszow.ipn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/86/86-408546.jpg
https://rzeszow.ipn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/86/86-408567.jpg
https://rzeszow.ipn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/86/86-408561.jpg
https://rzeszow.ipn.gov.pl/dokumenty/zalaczniki/86/86-408549.jpg


więcej zdjęć

18  lutego  2020r.  w  Pedagogicznej  Bibliotece  Wojewódzkiej  im.  Józefa  Gwalberta
Pawlikowskiego w Przemyślu odbyło się szkolenie „Zbrodnia Wołyńsko - Małopolska”, którego
organizatorami  był  Instytut  Pamięci  Narodowej  Oddział  w  Rzeszowie  oraz  PBW  w
Przemyślu.Wzięło w nim udział ok. 20 nauczycieli – historyków, bibliotekarzy, wychowawców,
którzy  w  codziennej  rzeczywistości  szkolnej  -  nauczania,  rozmów  z  uczniami  i  pracy
wychowawczej mają potrzebę lub okazję podejmowania tematu tzw. „rzezi wołyńskiej”.
 
Na  początek  wykład  „Ludobójstwo dokonane przez  nacjonalistów ukraińskich  na  ludności
polskiej” wygłosił Artur Brożyniak - specjalista Oddziałowego Biura Badań Historycznych IPN w
Rzeszowie. Podzielił się ze słuchaczami swoją rozległą wiedzą na temat genezy, przebiegu i
skutków rzezi wołyńskiej. Zwrócił uwagę na kształtowanie się państwowości i  narodowości
ukraińskiej,  rodzenie  się  nacjonalizmu  ukraińskiego  oraz  wzajemne  stosunki  Polaków  i
Ukraińców, ze szczególnym uwzględnieniem faktów, które w konsekwencji doprowadziły do
ludobójstwa wołyńskiego.
 
W drugiej części spotkania głos zabrała dr Joanna Kordzikowska - doradca metodyczny PCEN w
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Rzeszowie.  Przedstawiła  zgromadzonym nauczycielom kilka  stron  i  portali  internetowych,
książek  oraz  filmów  dokumentalnych  stanowiących  ciekawe  i  wiarygodne  źródło  informacji
oraz  pomocy  dydaktycznych  przydatnych  przy  omawianiu  tematu  zbrodni  wołyńsko  -
małopolskiej. Zaprezentowała również pakiet edukacyjny „Kto tego nie widział nigdy w to nie
uwierzy.  Zbrodnia  wołyńska.  Historia  i  pamięć”,  zawierający  m.in.  zdjęcia,  mapy,  relacje
świadków, a nawet gotowe scenariusze lekcji  związanych z omawianą tematyką. Wszyscy
uczestnicy szkolenia otrzymali wspomniany pakiet oraz inne materiały przygotowane przez IPN
w Rzeszowie.

Fot. Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka im. Józefa Gwalberta Pawlikowskiego w Przemyślu
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